

Nr postępowania: VDAG.220.25.2012

**Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Powiat Człuchowski informuje o wpłynięciu następujących pytań od Wykonawcy, na które Zamawiający udziela niżej podanych odpowiedzi dotyczących postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

**„Przebudowę drogi powiatowej nr 1744G na odcinku Bielsko Pomorskie - tartak”****Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił wykonawcom całą dokumentację do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Potwierdzam.

**Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, stosownej zmianie ulegnie wynagrodzenie brutto wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Potwierdzam, zmiana wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług będzie dotyczyć wynagrodzenia brutto.

**Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że cena oferty pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy dotyczy kosztów możliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów niemożliwych do przewidzenia na etapie oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, archeologicznych, ujawnienia się niezinventaryzowanych lub błędnie zinventaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz że w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

**Odpowiedź:**

Potwierdzam, że cena oferty nie przewiduje robót nieprzewidzianych i kosztów niemożliwych do przewidzenia.

**Pytanie 4:**

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe, zgodnie z zaawansowaniem robót.

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie przewidział rozliczenia częściowego.

**Pytanie 5:**

W nawiązaniu do treści § 9 pkt. 20) wzoru umowy, przewidującego obowiązek udostępnienia terenu budowy innym wykonawcom, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku jakichkolwiek

zakłóceń lub opóźnień w realizacji zadania objętego niniejszym postępowaniem powstałych wskutek realizacji robót przez innych wykonawców na terenie budowy, termin wykonania niniejszego zadania ulegnie stosownemu wydłużeniu. Skutki braku współdziałania ze strony innych wykonawców nie obciążają wykonawcy zadania objętego niniejszym postępowaniem.

**Odpowiedź:**

Umowa przewiduje możliwość wydłużenia terminu realizacji zamówienia wskutek wykonywania robót przez innych Wykonawców. Jednocześnie § 9 pkt 20) umowy nakazuje konieczność działania Wykonawcy innych robót z Zamawiającym i Wykonawcą co czyni koniecznym wypracowanie porozumienia w celu wykonania robót przez innego Wykonawcę. Stąd bezprzedmiotową jest kwestia skutków braku współdziałania ze strony innych Wykonawców i ich ewentualnych konsekwencji dla Wykonawcy.

**Pytanie 6:**

W związku z treścią § 14 ust. 10 pkt. 1) wzoru umowy, prosimy o potwierdzenie, że uprawnienie Zamawiającego do odmowy odbioru robót, co do których stwierdzono wady, jest ograniczone wyłącznie do robót dotkniętych wadami istotnymi, polegającymi na niewykonaniu przedmiotu umowy, a nie wadami i usterkami innego rodzaju. Wykryte podczas odbioru wady podlegają bowiem usunięciu zgodnie z art. 637 i 638 k.c., ale nie ma to wpływu na obowiązek inwestora do odbioru robót i zapłaty wynagrodzenia (stanowisko to znajduje potwierdzenie w ugruntowanym orzecznictwie sądowym, w szczególności: wyrok SN z dnia 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/07).

**Odpowiedź:**

Nie potwierdzam, zapisem tym objęte są wszelkiego rodzaju wady.

**Pytanie 7:**

W związku z treścią § 18 ust. 2 wzoru umowy, prosimy o zastąpienie słowa „Zamawiający” słowami: „każda ze stron”. Wnioskowana zmiana jest podyktowana koniecznością zapewnienia równowagi stron stosunku zobowiązaniowego.

**Odpowiedź:**

§ 18 ust. 2 umowy otrzymuje brzmienie: *„Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych”*.

**Pytanie 8:**

W związku z treścią § 20 ust. 1 wzoru umowy, prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie rozmiaru nieuzasadnionego opóźnienia w przystąpieniu do realizacji robót, które uprawnia zamawiającego do ostawienia od umowy, np. przekraczającego 14 dni.

**Odpowiedź:**

§ 20 ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie: *„Niezależnie od podstaw wymienionych wyżej lub wynikających z przepisów ogólnie obowiązujących, Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od umowy bez utraty prawa dochodzenia kar umownych, jeżeli Wykonawca z przyczyn jego dotyczących nie rozpoczął robót w terminie 14 dni od daty przekazania terenu budowy”*.

Powyższe odpowiedzi na pytania stają się dla Wykonawców wiążące i będą stanowiły integralną część SIWZ.

Powiat Człuchowski prosi o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faxem na numer 0 59 8342539.

Przewodniczący Zarządu

mgr inż. Aleksander Gappa